
Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 22 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
1. Disposiciones generales

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca  
y Desarrollo Sostenible

Orden de 16 de julio de 2019, por la que se da publicidad al incremento de 
crédito disponible en la convocatoria aprobada mediante Orden de 15 de 
febrero de 2018, por la que efectúa convocatoria para el ejercicio 2018 de las 
ayudas para el apoyo a inversiones materiales o inmateriales en transformación, 
comercialización o desarrollo de nuevos productos agrícolas, en el marco del 
Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020 (Submedida 4.2), y se 
publican nuevos formularios.

La Orden de 15 de febrero de 2018, por la que efectúa convocatoria para el ejercicio 2018 
de las ayudas para el apoyo a inversiones materiales o inmateriales en transformación, 
comercialización o desarrollo de nuevos productos agrícolas, en el marco del Programa 
de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020 (Submedida 4.2, operaciones 4.2.1 y 4.2.2), 
al amparo de la Orden de la Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Sostenible 
de 24 de enero de 2018, establece para la convocatoria 2018 el importe disponible de 
47.639.784,72 euros para las líneas 1 y 2 enmarcadas en la operación 4.2.1., con cargo a 
la partida presupuestaria 1300110000 G/71E/77102/00 C13A0421G2 2016000396.

En el artículo 10.d) del Reglamento de los Procedimientos de Concesión de 
Subvenciones de la Administración de la Junta de Andalucía aprobado por Decreto 
282/2010, de 4 de mayo, y en el artículo 6.3 de la mencionada Orden de 15 de febrero 
de 2018, se prevé la posibilidad de incrementar el crédito máximo disponible con una 
cuantía adicional, todo ello con anterioridad a que se dicte la resolución de concesión y 
sin necesidad de una nueva convocatoria.

En su virtud y de conformidad con el artículo 58.5 del Reglamento de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, 

R E S U E L V O

Primero. Ampliación del crédito disponible.
Dar publicidad con carácter previo a la resolución de concesión y en los mismos 

medios que la convocatoria, al incremento de crédito disponible por una cuantía 
adicional de dieciocho millones de euros (18.000.000 de euros), con cargo a la partida 
presupuestaria 1300110000 G/71E/77102/00 C13A0421G2 2016000396, con la siguiente 
asignación presupuestaria por líneas dentro de la operación 4.2.1:

Línea Submedida Operación 
Anualidad 

Total Partida Presupuestaria
2019 2020 2021

1 4.2 4.2.1 714.782,80 7.869.628,25 3.702.388,95 12.286.800,00 1300110000 G/71E/77102/00 C13A0421G2 2016000396

2 4.2 4.2.1 332.364,57 3.659.273,38 1.721.562,05 5.713.200,00 1300110000 G/71E/77102/00 C13A0421G2 2016000396

Todo ello se realiza sin que tal publicidad lleve aparejada la apertura de un nuevo plazo 
de presentación de solicitudes, ni para que se publique la resolución correspondiente. 00

15
96

45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 23 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Segundo. Formularios.
Se sustituyen los formularios Anexos III, IV y VII a cumplimentar por las personas 

solicitantes que resulten beneficiarias.

Sevilla, 16 de julio de 2019

CARMEN CRESPO DÍAZ
Consejera de Agricultura, Ganadería, Pesca

y Desarrollo Sostenible

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 24 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

(Página  1 de 5) ANEXO III

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

MINISTERIO DE 
AGRICULTURA,
PESCA Y 
ALIMENTACIÓN

UNIÓN EUROPEA
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural

CÓDIGO IDENTIFICATIVO Nº REGISTRO, FECHA Y HORA

SOLICITUD DE PAGO

APOYO A INVERSIONES MATERIALES E INMATERIALES EN TRANSFORMACION Y COMERCIALIZACIÓN O
DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS AGRÍCOLAS EN EL SECTOR AGROALIMENTARIO EN GENERAL, Y EN EL
SECTOR OLEÍCOLA Y DE ACEITUNA DE MESA EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE
ANDALUCÍA 2014-2020. (Código Procedimiento: 8525)

MARCAR LO QUE PROCEDA: (Marque sólo una opción).

Inversiones en el sector Agroalimentario  en general

Inversiones en el Sector oleícola y aceituna de mesa

MARCAR EL TIPO DE EMPRESA SOLICITANTE: (Marque sólo una opción).

PYME

GRAN EMPRESA

MARCAR EL TIPO DE PAGO: (Marque sólo una opción).

TOTAL

PARCIAL
CONVOCATORIA/EJERCICIO:

Orden de de de (BOJA nº de fecha )

1 DATOS DE LA PERSONA O ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA REPRESENTANTE
APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:

H M
DNI/NIE/NIF

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

NÚMERO TELÉFONO: NÚMERO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

NÚMERO TELÉFONO: NÚMERO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

2 JUSTIFICACIÓN DE LA INVERSIÓN SUBVENCIONADA
FINANCIACIÓN DE LOS GASTOS EFECTUADOS

EXPEDIENTE Nº:

1.- Participación financiera del beneficiario. PAGO TOTAL

1.1.- Fondos propios.

1.2.- Préstamos.

1.3.- Prestaciones en especie.

1.4.- Material propio.

1.5.- Otros.

TOTAL 1

2.- Otras subvenciones.

3.- Importe recibido de anticipo o pagos  parciales.

4.- TOTAL GENERAL (Impuestos comprendidos)

5.- IVA.

6.- TOTAL GENERAL  (sin impuestos, sin IVA)

00
27

37
/2

/A
03

D

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 25 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CÓDIGO IDENTIFICATIVO (Página 2 de 5) ANEXO III

00
27

37
/2

/A
03

D

3 INVERSIÓN SUBVENCIONABLE
TITULO DE LA INVERSIÓN:

FECHA DE LA RESOLUCIÓN: INVERSIÓN ACEPTADA: (EUROS) SUBVENCIÓN CONCEDIDA: (EUROS)

FECHA DE INICIO DE LAS ACTUACIONES: (*) FECHA FINALIZACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN: FECHA FINALIZACIÓN DEL PLAZO DE JUSTIFICACIÓN:

EMPLEO PREVIO A LA INVERSIÓN

NÚMERO TOTALES DE EMPLEOS :

NÚMERO TOTALES (EN BASE 100, AÑO=1800 HORAS LABORALES :

(%) % de mujeres % de hombres. % mujeres + % hombres =100%

a) % de personas con edad < 15 años: , de los cuales

b) % de personas con edades comprendidas entre 15-24 años: , de los cuales

c) % de personas con edades comprendidas entre 25-40 años: , de los cuales

d) % de personas mayores de 41 años: , de los cuales

a) + b) + c) + d) = 100%

EMPLEO A LA FINALIZACIÓN DE LA INVERSIÓN

NÚMERO TOTALES DE EMPLEOS :

NÚMERO TOTALES (EN BASE 100, AÑO=1800 HORAS LABORALES :

(%) % de mujeres % de hombres. % mujeres + % hombres = 100%

a) % de personas con edad < 15 años: , de los cuales

b) % de personas con edades comprendidas entre 15-24 años: , de los cuales

c) % de personas con edades comprendidas entre 25-40 años: , de los cuales

d) % de personas mayores de 41 años: , de los cuales

a) + b) + c) + d) = 100%

(*) Fecha del acta de no inicio de las inversiones.

4 DOCUMENTACIÓN Y AUTORIZACIONES 
Presenta copia de la siguiente documentación: 

Memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos

Anexo VII de la convocatoria “Información justificactiva complementaria”. 

Apartado 4 del anexo VII de la convocatoria "Relación entre la información de los Anexos y la Resolución de Concesión”. (*)

Justificantes de los gastos realizados (facturas o documentos de valor probatorio equivalente) y, en su caso, la documentación acreditativa de los pagos.

Los asientos contables de todos los gastos y pagos.

Resolución ambiental correspondiente.

Documentación acreditativa de la inscripción de la inversión realizada en el Registro de Industrias Agroalimentarias de Andalucía.

Cuando sea necesario, se aportará:

Documentación acreditativa de la inscripción en el Registro Sanitario.

Licencia de obras e instalación.

Licencia de apertura o actividad.

Certificado final de obra  firmado por el Director facultativo (parcial en el caso de solicitud de pago parcial).

Informe sobre la plantilla media de trabajadores en situación de alta emitido por la Tesorería General de la Seguridad Social.

Otro/s documento/s

1

2

3

4

5

(*) Será necesario cumplimentar y entregar el apartado 4 del Anexo VII en formato hoja de cálculo cuyo modelo podrá descargarse de: https://juntadeandalucia.es/

organismosagriculturaganaderiapescaydesarrollosostenible/areas/industrias-agroalimentarias/ayudas-agroalimentarias/paginas/transformacion-comercializacion.html.

En presentaciones no telemáticas deberá adjuntarse en CD.

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 26 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CÓDIGO IDENTIFICATIVO (Página 3 de 5) ANEXO III

00
27

37
/2

/A
03

D

4 DOCUMENTACIÓN Y AUTORIZACIONES (Continuación)
AUTORIZACIÓN DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA O SUS AGENCIAS

Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de sus Agencias, y autorizo al órgano
gestor para que pueda recabar dichos documentos o la información contenida en los mismos de los órganos donde se encuentren:

Documento Consejería/Agencia y Órgano
Fecha de emisión 

o presentación
Procedimiento en el que se 

emitió o en el que se presentó (*)

1

2

3

4

5

(*)Han de tratarse de documentos correspondientes a procedimientos que hayan finalizado en los últimos cinco años. 

AUTORIZACIÓN DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES

Autorizo al órgano gestor para que pueda recabar de otras Administraciones Públicas los siguientes documentos o la información contenida en los mismos:

Documento Administración Pública y Órgano
Fecha de emisión

o presentación
Procedimiento en el que se 

emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

5 INDICADORES
Descripción indicador 

1.- Zona con Limitación Natural (Ver Orden de 16/febrero/2018, BOJA n.º 37 del Miércoles, 21 de febrero de 2018, en la que se describe la tipología en función del 
municipio de inversión) (Elegir una de las 4 posibles)

Sin Zona con Limitación Natural

Con Zona con Limitación Natural (Montaña)

Con Zona con Limitación Natural (Otras)

Con Zona con Limitación Natural (Limitaciones específicas)

2.- Red Natura 2000 (Ver, en la web de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, la “Red de Espacios Naturales Protegidos de Andalucía 
(RENPA): Espacios protegidos Red Natura 2000”. Si el 50% o más de la actividad se desarrolla físicamente en RN2000, se considerará que esta está incluida. (Elegir una 
de las 2 posibles)

Si está incluida

No está incluida

3.- Afección Red Natura 2000 (Aunque la actividades no esté desarrollada sobre superficie RN2000, se considera que tiene afección directa sobre ella). (Elegir una 
de las 2 posibles)

Si afecta 

No afecta 

4.- Tipo de energía usada (La energía puede ser de origen renovable o no renovable. Elegir lo que proceda)

Elegir una opción en cada columna

Antes inversión: Después inversión:

Renovable- Solar-Fotovoltaica

Renovable- Solar-Termoeléctrica

Renovable- Eólica en tierra

Renovable- Eólica en mar

Renovable- Hidroeléctrica <10MW

Renovable- Hidroeléctrica <50MW

Renovable- Biomasa: Cultivos energéticos

Renovable- Biomasa: Residuos agrícolas

Renovable- Biomasa: Residuos forestales

Renovable- Biomasa: Biogás de vertederos

Renovable- Biomasa: Biogás generados en digestores

Renovable- Biomasa: Estiércoles

Renovable- Biomasa: Instalaciones industriales del sector agrícola

Renovable- Biomasa: Instalaciones industriales del sector forestal

Renovable- Biomasa: Licores negros de la industria papelera

No Renovable

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 27 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CÓDIGO IDENTIFICATIVO (Página 4 de 5) ANEXO III

00
27

37
/2

/A
03

D

5 INDICADORES (Continuación)
5.- Tipo de tecnología utilizada (Describir la tecnología empleada. A modo de ejemplo a 
continuación se facilitan varias opciones) 

* Tecnología de conservación empleada (envasado, congelación, pasteurización, etc..)

* Tecnología de diversificación empleada (ahumado, fermentación, modificación del estado
físico o químico, etc..) 

* Tecnología para la obtención de nuevo producto (proteínas vegetales, aprovechamiento de
subproductos animales, concentrados proteicos, etc.)

* Tecnología de Transformación (centrifugado, cristalización, etc.) 

Describir el tipo de tecnología en cada columna:

Antes inversión: Después inversión:

6 RESUMEN DE LAS INVERSIONES JUSTIFICADAS (cumplimentar en función de las partidas subvencionables según Resolución)

Concepto de inversión
Inversión solicitada en pago (euros)

Partida valor añadido
y competitividad (euros) *

Resto de partidas (euros) Total (euros)

1.- Construcciones

1.1.- Urbanización

1.2- Construcciones de procesos 

1.3- Oficinas y locales para el personal

1.4.- Otras construcciones

2.- Honorarios y gastos generales correspondientes 
 a construcciones 

3.- Instalaciones y equipos

3.1.- Instalaciones y equipos de procesos 

3.2.- Instalaciones y equipos de congelación y de refrigeración

3.3.- Instalaciones y equipos de servicios 

3.4.- Instalaciones y equipos de protección del entorno

3.5.- Otros equipos y Utillajes

4.- Honorarios y gastos generales correspondientes a 
Instalaciones y equipos 

5.- Inversiones intangibles

6.- Gastos de Consultoría y Certificación

TOTAL INVERSIÓN

*Gastos directamente relacionados con proyectos de mejora e implantación de sistemas de generación de valor añadido y competitividad, como: sistemas de control de calidad, trazabilidad,
huella hídrica, huella de carbono, defensa alimentaria, residuo cero y otros sistemas de generación de valor añadido, la intensidad de la ayuda será del 50% de los gastos elegibles (en la línea de
Pymes corresponde al del apdo. 4.1 b) del C.R.) y en la línea Sector oleícola y aceituna de mesa corresponde al del apdo. 4.1 A) b) del C.R.).

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 28 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CÓDIGO IDENTIFICATIVO (Página 5 de 5) ANEXO III

00
27

37
/2

/A
03

D

7 SOLICITUD DE COBRO, LUGAR, FECHA Y FIRMA

La persona abajo firmante DECLARA, bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud y la documentación adjunta y que:

No ha alterado las condiciones tenidas en cuenta en la Resolución de concesión.

No ha solicitado ni obtenido subvenciones o ayudas para la misma finalidad relacionadas con esta solicitud.

Ha solicitado y/u obtenido otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad relacionadas con esta solicitud, procedentes de
cualesquiera Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o internacionales.

Solicitadas

Fecha/Año Administración / Ente público o privado, nacional o internacional Importe/Concepto

€
€
€
€
€

Concedidas

Fecha/Año Administración / Ente público o privado, nacional o internacional Importe/Concepto

€
€
€
€
€

Y SOLICITA el pago de las ayudas por importe de euros, que corresponde a un 50 % de la inversión subvencionable que se justifica 

con la documentación adjunta, en las partidas de valor añadido y competitividad, por importe de euros y a un % de la inversión 

subvencionable que se justifica con la documentación adjunta, en el resto de partidas, por importe de euros.

En a de de

LA PERSONA SOLICITANTE/REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO/A. SR/A. DIRECTOR/A GENERAL DE INDUSTRIAS, INNOVACIÓN Y CADENA AGROALIMENTARIA

Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

CLÁUSULA DE PROTECCIÓN DE DATOS
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos (art. 12 y 13), la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible 
le informa que: 

a) El responsable del tratamiento de los datos personales proporcionados en el presente formulario es la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo
Sostenible – Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria cuya dirección es C/. Tabladilla, s/n – 41071 Sevilla. 

b) Puede contactar por correo electrónico con el Delegado de Protección de Datos de la Consejería en la dirección electrónica dpd.cagpds@juntadeandalucia.es. 
c) Los datos personales proporcionados en el presente formulario serán integrados, para el control, gestión y seguimiento de las solicitudes presentadas, en el

tratamiento denominado "Subvenciones, ayudas e indemnizaciones gestionadas por la Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria – Fondos
FEADER", cuya base jurídica es el cumplimiento de una misión realizada en interés público (RGPD: 6.1.e), basada en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones. 

d) Usted puede ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y de limitación u oposición a su tratamiento como se explica en la
información adicional, que puede encontrar, junto con el formulario para la reclamación y/o ejercicio de esos derechos, en la siguiente dirección electrónica: http://
www.juntadeandalucia.es/protecciondedatos

e) La Consejería contempla la posible cesión de estos datos a otros órganos de Administraciones Públicas amparada en la legislación sectorial, además de las derivadas
de obligación legal.

La presentación de esta solicitud conllevará la autorización al órgano gestor para recabar las certificaciones a emitir por la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
por la Tesorería General de la Seguridad Social y por la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de Andalucía, que sean requeridas por la Orden de
convocatoria, de acuerdo con el artículo 120.2 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por Decreto Legislativo
1/2010, de 2 de marzo.

A 0 1 0 2 5 8 0 3

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 29 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

(Página  1 de 2) ANEXO IV 

CÓDIGO IDENTIFICATIVO Nº REGISTRO, FECHA Y HORA

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA,
PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

MINISTERIO DE 
AGRICULTURA,
PESCA Y 
ALIMENTACIÓN

UNIÓN EUROPEA
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural

SOLICITUD DE PAGO ANTICIPADO

SUBVENCIÓN COFINANCIADA CON FONDOS FEADER

APOYO A INVERSIONES MATERIALES E INMATERIALES EN TRANSFORMACION, COMERCIALIZACIÓN O DESARROLLO
DE NUEVOS PRODUCTOS AGRÍCOLAS EN EL SECTOR AGROALIMENTARIO EN GENERAL, Y EN EL SECTOR OLEÍCOLA Y
DE ACEITUNA DE MESA EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE ANDALUCÍA 2014-2020. 
(Código Procedimiento: 8525)

MARCAR LO QUE PROCEDA: (Marque sólo una opción).

Inversiones en el sector Agroalimentario  en general

Inversiones en el Sector oleícola y aceituna de mesa

MARCAR EL TIPO DE EMPRESA SOLICITANTE: (Marque sólo una opción).

PYME

GRAN EMPRESA

CONVOCATORIA/EJERCICIO:

Orden de de de (BOJA nº de fecha )

1 DATOS DE LA PERSONA O ENTIDAD SOLICITANTE Y DE LA REPRESENTANTE
APELLIDOS Y NOMBRE/RAZÓN SOCIAL/DENOMINACIÓN: SEXO:

H M
DNI/NIE/NIF

DOMICILIO:
TIPO DE VÍA: NOMBRE DE LA VÍA:

NÚMERO: LETRA: KM EN LA VÍA: BLOQUE: PORTAL: ESCALERA: PLANTA: PUERTA:

ENTIDAD DE POBLACIÓN: MUNICIPIO: PROVINCIA: PAÍS: CÓD. POSTAL:

NÚMERO TELÉFONO: NÚMERO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

APELLIDOS Y NOMBRE DE LA PERSONA REPRESENTANTE: SEXO:
H M

DNI/NIE/NIF:

NÚMERO TELÉFONO: NÚMERO MÓVIL: CORREO ELECTRÓNICO:

2 INVERSIÓN SUBVENCIONABLE
TITULO DE LA INVERSIÓN:

FECHA DE LA RESOLUCIÓN: INVERSIÓN ACEPTADA: (EUROS) SUBVENCIÓN CONCEDIDA: (EUROS)

3 IMPORTE SOLICITADO (en ningún caso excederá del 50 % de la subvención concedida)

SOLICITO el pago de las ayudas por un importe total de euros, que corresponde a un 50 % de la inversión subvencionable que se  justifica con la

documentación adjunta, en las partidas de valor añadido y competitividad, por importe de euros y a un  % de la inversión 

subvencionable que se justifica con la documentación adjunta, en el resto de partidas, por importe de euros.

4 DOCUMENTACIÓN Y AUTORIZACIONES
Presenta copia de la siguiente documentación: 

Copia compulsada del aval bancario constituido por un importe igual al 100% del anticipo que se solicita.

Resguardo de la Caja de Depósito de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en la correspondiente provincia.

Otro/s documento/s
1

2

3

4

5

00
27

37
/2

/A
04

D

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 30 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

CÓDIGO IDENTIFICATIVO (Página 2 de 2) ANEXO IV 

00
27

37
/2

/A
04

D

4 DOCUMENTACIÓN Y AUTORIZACIONES (Continuación)
AUTORIZACIÓN DOCUMENTOS EN PODER DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA O SUS AGENCIAS

Ejerzo el derecho a no presentar los siguientes documentos que obran en poder de la Administración de la Junta de Andalucía o de sus Agencias, y autorizo al órgano
gestor para que pueda recabar dichos documentos o la información contenida en los mismos de los órganos donde se encuentren:

Documento Consejería/Agencia y Órgano
Fecha de emisión 

o presentación
Procedimiento en el que se 

emitió o en el que se presentó (*)

1

2

3

4

5

(*)Han de tratarse de documentos correspondientes a procedimientos que hayan finalizado en los últimos cinco años. 

AUTORIZACIÓN DOCUMENTOS EN PODER DE OTRAS ADMINISTRACIONES

Autorizo al órgano gestor para que pueda recabar de otras Administraciones Públicas los siguientes documentos o la información contenida en los mismos:

Documento Administración Pública y Órgano
Fecha de emisión

o presentación
Procedimiento en el que se 

emitió o en el que se presentó

1

2

3

4

5

5 DECLARACIÓN, SOLICITUD, COMPROMISO, LUGAR, FECHA Y FIRMA 

La persona abajo firmante DECLARA, bajo su responsabilidad, que son ciertos cuantos datos figuran en la presente solicitud, y SOLICITA un anticipo de la ayuda a la
ayuda a las inversiones materiales e inmateriales en transformación y comercialización o desarrollo de nuevos productos agrícolas en el sector agroalimentario en
general, y en el sector oleícola y de aceituna de mesa por el importe arriba consignado, de acuerdo a los porcentajes y límites previstos en la Resolución y con la
normativa de aplicación, y se COMPROMETE a cumplir con las obligaciones exigidas por la normativa de aplicación, en general, y en particular, a la posterior
acreditación de la percepción de rendimientos financieros obtenidos por los fondos librados en calidad de dicho anticipo, de acuerdo con el artículo 6 de la orden de
bases, que se realizará, en todo caso, en el momento de la justificación de la inversión.

En a de de

LA PERSONA SOLICITANTE/REPRESENTANTE

Fdo.:

ILMO/A. SR/A. DIRECTOR/A GENERAL DE INDUSTRIAS, INNOVACIÓN Y CADENA AGROALIMENTARIA

Código Directorio Común de Unidades Orgánicas y Oficinas:

CLÁUSULA DE PROTECCIÓN DE DATOS
En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos (art. 12 y 13), la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible 
le informa que: 

a) El responsable del tratamiento de los datos personales proporcionados en el presente formulario es la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo
Sostenible – Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria cuya dirección es C/. Tabladilla, s/n – 41071 Sevilla. 

b) Puede contactar por correo electrónico con el Delegado de Protección de Datos de la Consejería en la dirección electrónica dpd.cagpds@juntadeandalucia.es. 
c) Los datos personales proporcionados en el presente formulario serán integrados, para el control, gestión y seguimiento de las solicitudes presentadas, en el

tratamiento denominado "Subvenciones, ayudas e indemnizaciones gestionadas por la Dirección General de Industrias, Innovación y Cadena Agroalimentaria – Fondos
FEADER", cuya base jurídica es el cumplimiento de una misión realizada en interés público (RGPD: 6.1.e), basada en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones. 

d) Usted puede ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, portabilidad de sus datos, y de limitación u oposición a su tratamiento como se explica en la
información adicional, que puede encontrar, junto con el formulario para la reclamación y/o ejercicio de esos derechos, en la siguiente dirección electrónica: http://
www.juntadeandalucia.es/protecciondedatos

e) La Consejería contempla la posible cesión de estos datos a otros órganos de Administraciones Públicas amparada en la legislación sectorial, además de las derivadas
de obligación legal.

La presentación de esta solicitud conllevará la autorización al órgano gestor para recabar las certificaciones a emitir por la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la Tesorería General
de la Seguridad Social y por la Consejería de Hacienda y Administración Pública de la Junta de Andalucía, que sean requeridas por la Orden de convocatoria, de acuerdo con el artículo 120.2 del
Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, aprobado por Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.

A 0 1 0 2 5 8 0 3

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 31 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CO

NS
EJ

ER
ÍA

 D
E 

AG
RI

CU
LT

UR
A,

 G
AN

AD
ER

ÍA
,

PE
SC

A 
Y 

DE
SA

RR
O

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

U
N

IÓ
N

 E
U

R
O

P
E

A
F

o
n

d
o

 E
u

ro
p

e
o

 A
g

rí
co

la
 d

e
 D

e
sa

rr
o

ll
o

 R
u

ra
l

(P
ág

in
a

de
)

IN
FO

RM
AC

IÓ
N

 J
U

ST
IF

IC
AT

IV
A 

C
O

M
PL

EM
EN

TA
RI

A 
(C

ód
ig

o 
pr

oc
ed

im
ie

nt
o:

 8
52

5)

EX
PE

D
IE

N
TE

:

Fe
ch

a 
de

 in
ic

io
 d

e 
la

s 
in

ve
rs

io
ne

s 
(*

):
 (d

d/
m

m
/a

a)

Fe
ch

a 
de

 fi
na

l d
e 

la
s 

in
ve

rs
io

ne
s:

 (d
d/

m
m

/a
a)

Fe
ch

a 
en

 c
ur

so
: (

dd
/m

m
/a

a)

1
LI

ST
A 

D
E 

JU
ST

IF
IC

AN
TE

S 
RE

LA
TI

VA
 A

 L
O

S 
G

AS
TO

S 
D

E 
LA

 P
RE

SE
N

TE
 P

ET
IC

IÓ
N

 D
E 

PA
G

O

TR
AB

AJ
O

S 
PR

EV
IS

TO
S 

 IN
IC

IA
LM

EN
TE

 

PA
RT

ID
A

PR
ES

U
PU

ES
TA

RI
A

CO
ST

ES
PR

EV
IS

TO
S 

(€
)

JU
ST

IF
IC

AN
TE

S

N
º

FE
CH

A
EM

IT
ID

O
 P

O
R

O
BJ

ET
O

 D
EL

GA
ST

O
IM

PO
RT

E
SI

N
 IV

A 
(€

)

PA
GO

S 
EF

EC
TU

AD
O

S

FE
CH

A
IM

PO
RT

E 
CO

N
IM

PU
ES

TO
IN

CL
U

ID
O

 (€
)

IV
A 

(€
)

IM
PO

RT
E

SI
N

 IV
A 

(€
)

PE
TI

CI
Ó

N
 D

E 
PA

GO

IM
PO

RT
. I

N
VE

RS
IÓ

N
 

SO
LI

CI
TA

DA
 S

IN
 IV

A 
(€

)
CO

ST
ES

PR
EV

IS
TO

S 
(€

)

TO
TA

L 
(€

)

(*
) F

ec
ha

 d
el

 a
ct

a 
de

 n
o 

in
ic

io
 d

e 
la

s 
ac

tu
ac

io
ne

s.
 

**
C

um
pl

im
en

ta
r 

cu
an

ta
s 

ho
ja

s 
se

an
 n

ec
es

ar
ia

s

BORRADOR

AN
EX

O
VI

I

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 32 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CÓ

DI
GO

 ID
EN

TI
FI

CA
TI

VO
(P

ág
in

a
de

)

2
EX

PL
IC

AC
IÓ

N
 D

E 
LA

S 
D

IF
ER

EN
C

IA
S 

EN
TR

E 
LO

S 
TR

AB
AJ

O
S 

PR
EV

IS
TO

S 
Y 

RE
AL

IZ
AD

O
S

TR
AB

AJ
O

S 
Y 

AC
CI

O
N

ES
 P

RE
VI

ST
O

S

DE
SC

RI
PC

IÓ
N

 P
AR

TI
DA

 
PR

ES
U

PU
ES

TA
RI

A
CO

ST
ES

 (€
)

TR
AB

AJ
O

S 
Y 

AC
CI

O
N

ES
 R

EA
LI

ZA
DO

S 

DE
SC

RI
PC

IÓ
N

CO
ST

ES
 (€

)
JU

ST
IF

IC
AC

IÓ
N

 V
AR

IA
CI

O
N

ES
 

*C
um

pl
im

en
ta

r 
cu

an
ta

s 
ho

ja
s 

se
an

 n
ec

es
ar

ia
s

BORRADOR
AN

EX
O

VI
I

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 33 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CÓ

DI
GO

 ID
EN

TI
FI

CA
TI

VO
(P

ág
in

a
de

)

3
C

U
AD

RO
 P

AR
A 

M
O

D
ER

AC
IÓ

N
 D

E 
C

O
ST

ES
LI

ST
A 

D
E 

FA
C

TU
RA

S 
PR

O
FO

RM
A 

RE
LA

TI
VA

 A
 L

O
S 

G
AS

TO
S 

D
E 

LA
 P

RE
SE

N
TA

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 S
O

LI
C

IT
U

D
 (1

)

TI
PO

 D
E

IN
VE

RS
IÓ

N
(*

)
DE

SC
RI

PC
IÓ

N
 D

E 
LA

 IN
VE

RS
IÓ

N
O

FE
RT

A 
N

º 
1

O
FE

RE
N

TE
IM

PO
RT

E 
(€

)

O
FE

RT
A 

N
º 

2

O
FE

RE
N

TE
IM

PO
RT

E 
(€

)

O
FE

RT
A 

N
º 

3

O
FE

RE
N

TE
IM

PO
RT

E 
(€

)
O

FE
RT

A 
EL

EG
ID

A 
JU

ST
IF

IC
AC

IÓ
N

(1
)O

fe
rta

 u
 o

fe
rta

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 a

 lo
s 

ga
st

os
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
lo

 p
re

vis
to

 e
n 

el
 a

pa
rta

do
 4

.4
 d

el
 c

ua
dr

o 
re

su
m

en
 

(*
) I

nd
ic

ar
 e

l e
pí

gr
af

e 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
al

 ti
po

 d
e 

in
ve

rs
ió

n 
se

gú
n 

el
 c

ua
dr

o 
de

 re
su

m
en

 d
e 

in
ve

rs
io

ne
s 

pr
ev

is
ta

s.

**
C

um
pl

im
en

ta
r 

cu
an

ta
s 

ho
ja

s 
se

an
 n

ec
es

ar
ia

s

BORRADOR

AN
EX

O
VI

I

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 34 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CÓ

DI
GO

 ID
EN

TI
FI

CA
TI

VO
(P

ág
in

a
de

)

4
RE

LA
C

IÓ
N

 E
N

TR
E 

LA
 IN

FO
RM

AC
IÓ

N
 D

E 
LO

S 
AN

EX
O

S 
Y 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 D
E 

C
O

N
C

ES
IÓ

N
 (1

)

SO
LI

C
IT

U
D

 D
E 

AY
U

D
A

Fo
rm

ul
ar

io
 A

ne
xo

 
II

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 p

re
se

nt
ad

a 
 ju

nt
o 

al
 fo

rm
ul

ar
io

 A
ne

xo
 II

RE
SO

LU
C

IÓ
N

 D
E 

C
O

N
C

ES
IÓ

N
 

SO
LI

C
IT

U
D

 D
E 

PA
G

O

D
oc

um
en

ta
ci

ón
 A

ne
xo

 V
II

D
oc

um
en

to
"E

xp
lic

ac
ió

n 
de

 
la

s 
di

fe
re

nc
ia

s 
en

tr
e 

lo
s 

tr
ab

aj
os

pr
ev

is
to

s 
y 

re
al

iz
ad

os
"

D
oc

um
en

to
"L

is
ta

 d
e 

ju
st

ifi
ca

nt
es

re
la

tiv
a 

a 
lo

s 
ga

st
os

 d
e 

la
 

pr
es

en
te

pe
tic

ió
n 

de
 

pa
go

"

Fo
rm

ul
ar

io
An

ex
o 

III

Ti
po

 d
e 

In
ve

rs
ió

n 
(s

eg
ún

 n
um

er
ac

ió
n 

de
l a

pa
rta

do
 2

.6
. 

fo
rm

ul
ar

io
 A

ne
xo

 II
)

N
º 

de
 fi

la
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

a 
la

 
Ta

bl
a 

de
l 

do
cu

m
en

to
"M

od
el

o
IT

-0
2"

De
sc

rip
ci

ón
de

 la
 in

ve
rs

ió
n 

O
FE

RT
A 

EL
EG

ID
A

O
FE

RE
N

TE
IM

PO
RT

E 
(€

)

Ti
po

 in
ve

rs
ió

n 
(s

eg
ún

 n
um

er
ac

ió
n 

ta
bl

a
pr

es
up

ue
st

o
Re

so
lu

ci
ón

)

Su
bv

en
ci

on
ab

le
 (€

)

Lí
ne

a 
Gr

an
de

s 
Em

pr
es

as
 y

 
Gr

an
de

s
Em

pr
es

as
 d

e 
la

 
Lí

ne
a 

de
l O

liv
ar

Lí
ne

a 
PY

M
ES

 y
 P

YM
ES

 d
e 

la
 lí

ne
a 

de
l O

liv
ar

Pa
rti

da
va

lo
r a

ña
di

do
 y

co
m

pe
tit

ivi
da

d
(5

0%
)

Re
st

o 
de

 P
ar

tid
as

N
º 

de
 fi

la
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

a 
la

 T
ab

la
 d

el
 

do
cu

m
en

to

N
º 

de
 fi

la
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

a 
la

 T
ab

la
 d

el
 

do
cu

m
en

to

Im
po

rte
in

ve
rs

ió
n

so
lic

ita
do

(s
eg

ún
 v

al
or

 
cu

m
pl

im
en

ta
d

o 
en

 a
pa

rta
do

 
7 

An
ex

o 
III

) 

Im
po

rte
 in

ve
rs

ió
n 

so
lic

ita
do

 (s
eg

ún
 v

al
or

 c
um

pl
im

en
ta

do
 e

n 
ap

ar
ta

do
 7

 A
ne

xo
 II

I) 

(1
) S

er
á 

ob
lig

at
or

io
 c

um
pl

im
en

ta
r y

 e
nt

re
ga

r e
st

e 
ap

ar
ta

do
 e

n 
fo

rm
at

o 
ho

ja
 d

e 
cá

lc
ul

o 
cu

yo
 m

od
el

o 
po

dr
á 

de
sc

ar
ga

rs
e 

de
: h

ttp
s:

//
ju

nt
ad

ea
nd

al
uc

ia
.e

s/
or

ga
ni

sm
os

/a
gr

ic
ul

tu
ra

ga
na

de
ria

pe
sc

ay
de

sa
rr

ol
lo

so
st

en
ib

le
/a

re
as

/i
nd

us
tri

as
-a

gr
oa

lim
en

ta
ria

s/
ay

ud
as

-a
gr

oa
lim

en
ta

ria
s/

pa
gi

na
s/

tra
ns

fo
rm

ac
io

n-
co

m
er

ci
al

iza
ci

on
.h

tm
l. 

En
 p

re
se

nt
ac

io
ne

s 
no

 te
le

m
át

ic
as

 d
eb

er
á 

ad
ju

nt
ar

se
 e

n 
CD

".
 L

a 
im

pr
es

ió
n 

co
m

o 
pd

f d
e 

di
ch

a 
ho

ja
 d

e 
cá

lc
ul

o 
pu

ed
e 

su
st

itu
ir 

a 
es

ta
 h

oj
a 

de
l a

ne
xo

 V
II.

**
C

um
pl

im
en

ta
r 

cu
an

ta
s 

ho
ja

s 
se

an
 n

ec
es

ar
ia

s

BORRADOR
AN

EX
O

VI
I

00
15

96
45



Número 142 - Jueves, 25 de julio de 2019

página 35 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CÓ

DI
GO

 ID
EN

TI
FI

CA
TI

VO
(P

ág
in

a
de

)

5
EN

 C
AS

O
 D

E 
O

B
RA

 C
IV

IL
, R

EL
AC

IÓ
N

 E
N

TR
E 

LA
 C

ER
TI

FI
C

AC
IÓ

N
 D

E 
O

B
RA

 Y
 L

AS
 F

AC
TU

RA
S 

PR
ES

EN
TA

D
AS

C
ER

TI
FI

C
AC

IÓ
N

 D
E 

O
B

RA
 (t

ot
al

 o
 p

ar
ci

al
)

C
ap

ítu
lo

/S
ub

ca
pí

tu
lo

(o
br

a 
ci

vi
l)

D
es

cr
ip

ci
ón

 p
ar

tid
a 

ej
ec

ut
ad

a
Im

po
rt

e 
(€

)

D
O

C
U

M
EN

TA
C

IÓ
N

 A
N

EX
O

 V
II

D
oc

um
en

to
 "

Ex
pl

ic
ac

ió
n 

de
 la

s 
di

fe
re

nc
ia

s 
en

tr
e 

lo
s 

tr
ab

aj
os

 p
re

vi
st

os
 y

 r
ea

liz
ad

os
"

N
º 

de
 fi

la
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 la
 ta

bl
a 

de
l 

do
cu

m
en

to

D
oc

um
en

to
 "

Li
st

a 
de

 ju
st

ifi
ca

nt
es

 r
el

at
iv

a 
a 

lo
s 

ga
st

os
 d

e 
la

 p
re

se
nt

e 
pe

tic
ió

n 
de

 p
ag

o"

N
º 

de
 fi

la
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 la
 ta

bl
a 

de
l 

do
cu

m
en

to

BORRADOR

AN
EX

O
VI

I

00
15

96
45


